
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ МАРШАЛА  

Г.К. ЖУКОВА ПОСЕЛКА СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16 ноября 2018 года                                                           № 228-О 

 

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

30.07.2010 № 948, на основании приказа министерства образования и науки 

и молодежной политики Краснодарского края «О проведении краевых 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания», 

распоряжения начальника управления образованием администрации 

муниципального образования Ейский район от 29.10 2018г. № 318-р «О 

проведении краевых спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания», в целях активизации физкультурно-спортивной работы среди 

учащихся  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение «О проведении школьного этапа Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в 2018-

2019 учебном году (приложение).  

2. Организовать и провести школьный этап спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» в установленные сроки положения 

о проведении школьного этапа соревнований школьников «Президентские 

состязания».  

3. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного 

этапа президентских состязаний учителя физической культуры Власова Н.Н.. 

4. Ответственному:  

4.1. Обеспечить при организации и проведении спортивных мероприятий 

соблюдение требований безопасности и профилактики спортивного 

травматизма, медицинское сопровождение.  

4.2. Освещать проведение спортивных мероприятий в средствах 

массовой информации, размещать на информационных стендах результаты 

школьного этапа соревнований.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора ВР Березка Н.М. 

 

 

 

Директор                                        Н.А. Федоряка 
 


